
COMUNICADO - Etapa 2

COMUNICADO - MÉDICO:
Assistência aos corredores vitimas de queda: 44, 64, 154

COMUNICADO - COMISSÁRIO:
Nada a Assinalar

COMUNICADO - ORGANIZAÇÃO:
Nada a Assinalar
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Classificação Individual - Etapa 2
Oliveira Santa Maria a Oliveira Santa Maria (107.9 Km). Média do vencedor da etapa: 38.452 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Cat Tempo Dif

1 161 10043439210  ANTUNEZ, Pablo Eletromercantil / GR 100 JunM 02:48:22

2 75 10139614912  OTEGUI, Eñaut LIMOUSIN - ORIAKO JunM 02:48:23 a 1

3 32 10056269175  LOPES, Bruno LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT JunM 02:48:23 mt

4 206 10041987846  PAREDES, Hugo Camargo Beko JunM 02:48:45 a 23

5 114 10045614636  SILVA, Tiago Almodôvar - Formação Team Scav - JDL Terauto JunM 02:49:25 a 1:03

6 266 10043085259  DEJESUS, Lois* Farto JunM 02:49:28 a 1:06

7 253 10123468149  RODRIGUEZ, Jaime Multihogar Cantabria JunM 02:49:30 a 1:08

8 11 10045686677  MOREIRA, Daniel* Tensai/Sambiental/Santa Marta/Silva & Vinha/ADRAP/ JunM 02:49:31 a 1:09

9 134 10097980488  ROUX, Aurélien* Occitane JunM 02:49:31 mt

10 21 10044381423  SANTOS, Tiago Alcobaça C C  / Crédito Agricola JunM 02:49:31 mt

11 231 10041870032  HERMOSA, Juan Recambios Callejo JunM 02:49:31 mt

12 5 10044974133  CARMO, Tiago* ABTF Betão - BAIRRADA JunM 02:49:31 mt

13 135 10069854734  ROUX, Damien Occitane JunM 02:49:31 mt

14 15 10107069691  SOUSA, Diogo Tensai/Sambiental/Santa Marta/Silva & Vinha/ADRAP/ JunM 02:49:31 mt

15 61 10097801949  CROZZOLO, Fabricio Volvo Arregui / Cya / Hegotarrak JunM 02:49:31 mt

16 221 10105412813  MONASTERIO, Markel* F2 Informatica - SC Amorebieta JunM 02:49:38 a 1:16

17 33 10044444269  BAPTISTA, Gabriel LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT JunM 02:49:40 a 1:18

18 13 10076788214  MOREIRA, José* Tensai/Sambiental/Santa Marta/Silva & Vinha/ADRAP/ JunM 02:49:42 a 1:20

19 3 10097334834  AMARAL, Gonçalo ABTF Betão - BAIRRADA JunM 02:49:46 a 1:24

20 54 10044972214  NEVES, Leonardo CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época JunM 02:49:46 mt

21 94 10045646564  PINTO, Diogo Academia Efapel de Ciclismo JunM 02:49:46 mt

22 71 10110872802  GOROSTIDI, Unax LIMOUSIN - ORIAKO JunM 02:49:46 mt

23 66 10085219231  CARBUNAREA, Andrei Volvo Arregui / Cya / Hegotarrak JunM 02:49:46 mt

24 14 10108244203  DURÃES, Rafael* Tensai/Sambiental/Santa Marta/Silva & Vinha/ADRAP/ JunM 02:49:46 mt

25 31 10127239732  ANDRÉ, Andrey LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT JunM 02:49:46 mt

26 225 10105477073  GARCIA, Iurdan* F2 Informatica - SC Amorebieta JunM 02:49:51 a 1:29

27 224 10106964712  MARIN, Aimar* F2 Informatica - SC Amorebieta JunM 02:49:51 mt

28 2 10073342589  LEAL, Bernardo* ABTF Betão - BAIRRADA JunM 02:49:51 mt

29 212 10045231888  CUNHA, Miguel Paredes / Fortunna JunM 02:49:51 mt

30 131 10069872518  DELMAS, Occitane JunM 02:49:51 mt

31 256 10064566719  GONZALEZ, Ivan Multihogar Cantabria JunM 02:49:51 mt

32 1 10044602095  MARQUES, Manuel ABTF Betão - BAIRRADA JunM 02:50:00 a 1:38

33 65 10112689126  ALONSO, Iker Volvo Arregui / Cya / Hegotarrak JunM 02:50:03 a 1:41

34 62 10126431396  CHAN, Felipe Volvo Arregui / Cya / Hegotarrak JunM 02:50:03 mt

35 245 10114070061  MARTIN, Aketx* Omar Fraile JunM 02:50:05 a 1:43

36 23 10111915449  MOURA, Dinis* Alcobaça C C  / Crédito Agricola JunM 02:50:11 a 1:49

37 42 10044485901  DUTRA, André* Escola de Ciclismo Bruno Neves JunM 02:50:36 a 2:14

38 126 10103573247  MORENO, Rodrigo Centro Ciclismo de Loulé JunM 02:50:45 a 2:23

39 162 10111681942  GALLEGO, Luis* Eletromercantil / GR 100 JunM 02:50:45 mt

40 204 10101249691  LANDAVERDE, Luis Camargo Beko JunM 02:50:45 mt

41 155 10114975595  SANTOS, Roberto Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol JunM 02:50:45 mt

42 163 10116348955  SANCHEZ, Curro* Eletromercantil / GR 100 JunM 02:50:45 mt

43 132 10123331238  KERVEILLANT, Hugo* Occitane JunM 02:50:45 mt

44 36 10044674039  SOUSA, Rafael LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT JunM 02:50:45 mt

45 6 10044463568  GASPAR, Tomás ABTF Betão - BAIRRADA JunM 02:50:45 mt

46 141 10041667342  BLANCO, Ivan* CC Cortizo JunM 02:50:49 a 2:27

47 53 10044972113  NEVES, Rodrigo CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época JunM 02:50:56 a 2:34

48 211 10045605542  ALVES, Francisco Paredes / Fortunna JunM 02:50:56 mt

49 25 10127265495  COSTA, Miguel Alcobaça C C  / Crédito Agricola JunM 02:50:56 mt

50 63 10101252422  ZARZUELA, Javier Volvo Arregui / Cya / Hegotarrak JunM 02:51:03 a 2:41

51 205 10042098889  ZAMANILLO, Pablo Camargo Beko JunM 02:51:09 a 2:47

52 133 10087864200  VEENEMANS, Koen Occitane JunM 02:51:16 a 2:54

53 255 10133481377  ORTEGA, Ignacio* Multihogar Cantabria JunM 02:51:16 mt
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54 101 10044444774  MARTINS, João União Ciclismo da Trofa JunM 02:51:29 a 3:07

55 111 10098134577  PEREIRA, David Almodôvar - Formação Team Scav - JDL Terauto JunM 02:51:32 a 3:10

56 4 10089602318  CUNHA, Pedro ABTF Betão - BAIRRADA JunM 02:51:51 a 3:29

57 153 10107454055  DUARTE, Guilherme* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol JunM 02:51:57 a 3:35

58 52 10076527223  GOMES, Ricardo CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época JunM 02:52:23 a 4:01

59 213 10044634229  FERREIRA, David* Paredes / Fortunna JunM 02:53:06 a 4:44

60 182 10087531871  ANTÓNIO, João* ACD Milharado/Sobralcar/Mafra JunM 02:54:01 a 5:39

61 91 10117361900  CAMPINO, Afonso* Academia Efapel de Ciclismo JunM 02:54:14 a 5:52

62 232 10041845073  ALONSO, Samuel* Recambios Callejo JunM 02:54:14 mt

63 145 10040296208  PIÑEIRO, Lucas CC Cortizo JunM 02:55:14 a 6:52

64 81 10044433458  BARRETO, Tiago Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi JunM 02:55:15 a 6:53

65 41 10118749303  AZEVEDO, Vicente Escola de Ciclismo Bruno Neves JunM 02:55:15 mt

66 265 10132217852  PUENTES, Ivan* Farto JunM 02:55:19 a 6:57

67 122 10095982793  SOUSA, André Centro Ciclismo de Loulé JunM 02:55:26 a 7:04

68 96 10076746885  BERNAT, Vicente Academia Efapel de Ciclismo JunM 02:55:30 a 7:08

69 34 10142132666  LINO, Guilherme* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT JunM 02:55:33 a 7:11

70 22 10115384009  TINTA, André Alcobaça C C  / Crédito Agricola JunM 02:57:54 a 9:32

71 105 10125919926  ALVES, João* União Ciclismo da Trofa JunM 02:57:54 mt

72 12 10048925770  BENEDITO, Rúben Tensai/Sambiental/Santa Marta/Silva & Vinha/ADRAP/ JunM 02:57:54 mt

73 184 10044480746  CRUZ, Pedro* ACD Milharado/Sobralcar/Mafra JunM 02:57:54 mt

74 82 10079755303  SANTOS, Eduardo* Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi JunM 02:57:54 mt

75 216 10092222227  PERALTA, Gonçalo Paredes / Fortunna JunM 02:57:54 mt

76 154 10123781377  TOMASIO, Joao Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol JunM 02:57:54 mt

77 251 10042119606  REVUELTA, Javier* Multihogar Cantabria JunM 02:57:54 mt

78 262 10043085764  LOPEZ, Hugo* Farto JunM 02:57:54 mt

79 26 10114778969  ANTUNES, Henrique* Alcobaça C C  / Crédito Agricola JunM 02:58:39 a 10:17

80 186 10100452574  PISSARRA, Rodrigo* ACD Milharado/Sobralcar/Mafra JunM 02:58:44 a 10:22

81 203 10102339933  MATARRITA, Jose Camargo Beko JunM 02:58:48 a 10:26

82 234 10112795422  HERNANDEZ, Daniel* Recambios Callejo JunM 02:59:23 a 11:01

83 236 10041794856  SANCHEZ, Marco* Recambios Callejo JunM 02:59:23 mt

84 215 10077721838  CHAVES, Pedro Paredes / Fortunna JunM 02:59:53 a 11:31

85 214 10044769221  TEIXEIRA, José Paredes / Fortunna JunM 02:59:53 mt

86 121 10126075227  GUIA, André Centro Ciclismo de Loulé JunM 02:59:53 mt

87 165 10038398644  VIZCAINO, David* Eletromercantil / GR 100 JunM 02:59:53 mt

88 252 10042152544  TRUEBA, Hugo* Multihogar Cantabria JunM 02:59:53 mt

89 136 10118543983  HELLER, Jannik Occitane JunM 03:00:24 a 12:02

90 156 10137647529  VALENTE, Tomas Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol JunM 03:00:53 a 12:31

91 254 10037722169  SISNIEGA, Ivan* Multihogar Cantabria JunM 03:01:00 a 12:38

92 194 10040764434  NUÑEZ, Adrian* Cambre-Caeiro JunM 03:01:03 a 12:41

93 226 10083848400  ALDAY, Erlantz* F2 Informatica - SC Amorebieta JunM 03:01:06 a 12:44

94 106 10140633917  CARVALHO, Rúben* União Ciclismo da Trofa JunM 03:01:06 mt

95 86 10131859255  HARPER, Koen* Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi JunM 03:01:06 mt

96 104 10119320791  CUNHA, Jorge União Ciclismo da Trofa JunM 03:01:06 mt

97 195 10041031586  CASAL, Antonio* Cambre-Caeiro JunM 03:01:12 a 12:50

98 113 10127264990  ALVES, Rodrigo* Almodôvar - Formação Team Scav - JDL Terauto JunM 03:05:47 a 17:25

99 55 10044495092  MOREIRA, Luís CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época JunM 03:08:31 a 20:09

100 124 10126075025  EMÍDIO, Henrique Centro Ciclismo de Loulé JunM 03:08:31 mt

101 144 10090472890  AGUIAR, Lucas CC Cortizo JunM 03:08:31 mt

102 171 10109344747  SILVA, Martin* CC Compostelano JunM 03:08:31 mt

Classificação por Equipas - Etapa 2

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 ACR LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 08:27:49 45 3 17 25

2 TEN Tensai/Sambiental/Santa Marta/Silva & Vinha/ADRAP/ 08:28:44 a 55 40 8 14 18

3 OCC Occitane 08:28:53 a 1:04 52 9 13 30
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4 BAI ABTF Betão - BAIRRADA 08:29:08 a 1:19 59 12 19 28

5 F2I F2 Informatica - SC Amorebieta 08:29:20 a 1:31 69 16 26 27

6 VOL Volvo Arregui / Cya / Hegotarrak 08:29:20 mt 71 15 23 33

7 ELE Eletromercantil / GR 100 08:29:52 a 2:03 82 1 39 42

8 MUL Multihogar Cantabria 08:30:37 a 2:48 91 7 31 53

9 ACC Alcobaça C C  / Crédito Agricola 08:30:38 a 2:49 95 10 36 49

10 CBE Camargo Beko 08:30:39 a 2:50 95 4 40 51

11 CCB CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época 08:33:05 a 5:16 125 20 47 58

12 PAR Paredes / Fortunna 08:33:53 a 6:04 136 29 48 59

13 EFA Academia Efapel de Ciclismo 08:39:30 a 11:41 150 21 61 68

14 SJV Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 08:40:36 a 12:47 174 41 57 76

15 FAR Farto 08:42:41 a 14:52 150 6 66 78

16 REC Recambios Callejo 08:43:08 a 15:19 155 11 62 82

17 CCL Centro Ciclismo de Loulé 08:46:04 a 18:15 191 38 67 86

18 ALM Almodôvar - Formação Team Scav - JDL Terauto 08:46:44 a 18:55 158 5 55 98

19 UCT União Ciclismo da Trofa 08:50:29 a 22:40 219 54 71 94

20 ACD ACD Milharado/Sobralcar/Mafra 08:50:39 a 22:50 213 60 73 80

21 MAT Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 08:54:15 a 26:26 233 64 74 95

22 COR CC Cortizo 08:54:34 a 26:45 210 46 63 101

Resumo - Etapa 2

Tipo Número

QUILOMETROS 107.9 Km

MÉDIA VENCEDOR 38.452 Km/h

ALINHARAM 136

EXPULSOS 0

DESQUALIFICADOS 0

FORA DE CONTROLO 0

DESISTIRAM 34

NÃO ALINHARAM 0

Desistiram - Etapa 2

Dorsal UCI ID Nome Equipa

35 10044444875  FERNANDES, Paulo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT DNF

44 10092760373  TEIXEIRA, Gabriel Escola de Ciclismo Bruno Neves DNF

51 10119361817  SILVA, Sérgio CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época DNF

64 10041611768  VILCHES, Daniel Volvo Arregui / Cya / Hegotarrak DNF

72 10085269347  ASENSIO, Nikolai LIMOUSIN - ORIAKO DNF

73 10123947287  AGUINAGA, Unax LIMOUSIN - ORIAKO DNF

74 10097517518  SANZ, Igor LIMOUSIN - ORIAKO DNF

76 10106895701  IZAGUIRRE, Eñaut LIMOUSIN - ORIAKO DNF

83 10114779070  BERNARDINO, Simão Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi DNF

84 10113810787  MORENO, Joel Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi DNF

92 10045686172  GOMES, Afonso Academia Efapel de Ciclismo DNF

93 10119774974  NEVES, Duarte Academia Efapel de Ciclismo DNF

103 10049131490  BRANDÃO, Pedro União Ciclismo da Trofa DNF

115 10103418754  JOSE, Tomas Almodôvar - Formação Team Scav - JDL Terauto DNF

125 10044437300  CINTRA, Pedro Centro Ciclismo de Loulé DNF

142 10041047855  LISTE, Ricardo CC Cortizo DNF

143 10040458175  GARCIA, Gael CC Cortizo DNF

146 10041647134  POMBO, Tomas CC Cortizo DNF

152 10137681578  CASTRO, Daniel Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol DNF

173 10104573458  PENA, Brais CC Compostelano DNF
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175 10097666250  MILLAN, Juan CC Compostelano DNF

181 10111085491  RODRIGUES, Gustavo ACD Milharado/Sobralcar/Mafra DNF

183 10045001920  MALHADO, Miguel ACD Milharado/Sobralcar/Mafra DNF

185 10114143318  GUERRA, Renato ACD Milharado/Sobralcar/Mafra DNF

191 10118628960  FERNANDEZ, Miguel Cambre-Caeiro DNF

193 10081562735  NUÑEZ, Juan Cambre-Caeiro DNF

201 10042115158  MARTINEZ, Diego Camargo Beko DNF

202 10091530695  COBO, David Camargo Beko DNF

223 10104970754  FLORIDO, Jon F2 Informatica - SC Amorebieta DNF

235 10076295332  PRIETO, Kevin Recambios Callejo DNF

241 10097772546  FERREIRO, Peio Omar Fraile DNF

242 10105403921  GARCIA, Adrian Omar Fraile DNF

243 10106963601  GARCIA, Borja Omar Fraile DNF

244 10127092717  SANCHEZ, Enaitz Omar Fraile DNF

Classificação por Pontos - Etapa 2

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 161 10043439210  ANTUNEZ, Pablo Eletromercantil / GR 100 10

2 75 10139614912  OTEGUI, Eñaut LIMOUSIN - ORIAKO 8

3 32 10056269175  LOPES, Bruno LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 6

4 206 10041987846  PAREDES, Hugo Camargo Beko 4

5 114 10045614636  SILVA, Tiago Almodôvar - Formação Team Scav - JDL Terauto 2

Classificação Montanha - Etapa 2 - 1ª Categoria - KM34.7 - Pedome

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 21 10044381423  SANTOS, Tiago Alcobaça C C  / Crédito Agricola 10

2 61 10097801949  CROZZOLO, Fabricio Volvo Arregui / Cya / Hegotarrak 8

3 31 10127239732  ANDRÉ, Andrey LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 6

4 71 10110872802  GOROSTIDI, Unax LIMOUSIN - ORIAKO 4

5 11 10045686677  MOREIRA, Daniel Tensai/Sambiental/Santa Marta/Silva & Vinha/ADRAP/ 2

6 13 10076788214  MOREIRA, José Tensai/Sambiental/Santa Marta/Silva & Vinha/ADRAP/ 1

Classificação Montanha - Etapa 2 - 1ª Categoria - KM89.1 - Pedome

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 161 10043439210  ANTUNEZ, Pablo Eletromercantil / GR 100 10

2 32 10056269175  LOPES, Bruno LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 8

3 75 10139614912  OTEGUI, Eñaut LIMOUSIN - ORIAKO 6

4 61 10097801949  CROZZOLO, Fabricio Volvo Arregui / Cya / Hegotarrak 4

5 21 10044381423  SANTOS, Tiago Alcobaça C C  / Crédito Agricola 2

6 11 10045686677  MOREIRA, Daniel Tensai/Sambiental/Santa Marta/Silva & Vinha/ADRAP/ 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 2 - MV - KM30.9 - Riba d´Ave

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 253 10123468149  RODRIGUEZ, Jaime Multihogar Cantabria 3

2 114 10045614636  SILVA, Tiago Almodôvar - Formação Team Scav - JDL Terauto 2

3 55 10044495092  MOREIRA, Luís CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 2 - MV - KM39.2 - Carlos Carvalho
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Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 61 10097801949  CROZZOLO, Fabricio Volvo Arregui / Cya / Hegotarrak 3

2 135 10069854734  ROUX, Damien Occitane 2

3 231 10041870032  HERMOSA, Juan Recambios Callejo 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 2 - MV - KM99.9 - Ruivães

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 75 10139614912  OTEGUI, Eñaut LIMOUSIN - ORIAKO 3

2 161 10043439210  ANTUNEZ, Pablo Eletromercantil / GR 100 2

3 32 10056269175  LOPES, Bruno LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 1

6/12



Classificação Individual - Amarela - Viana do Castelo CED 2023
Média do Camisola  - Amarela: 38.716 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 11 10045686677  MOREIRA, Daniel* Tensai/Sambiental/Santa Marta/Silva & Vi 05:31:48 0 12 0

2 231 10041870032  HERMOSA, Juan Recambios Callejo 05:31:48 mt 0 12 0

3 21 10044381423  SANTOS, Tiago Alcobaça C C  / Crédito Agricola 05:31:48 mt 0 13 0

4 61 10097801949  CROZZOLO, Fabricio Volvo Arregui / Cya / Hegotarrak 05:31:48 mt 0 17 0

5 161 10043439210  ANTUNEZ, Pablo Eletromercantil / GR 100 05:31:49 a 1 0 11 0

6 134 10097980488  ROUX, Aurélien* Occitane 05:31:52 a 4 0 17 0

7 33 10044444269  BAPTISTA, Gabriel LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 05:31:59 a 11 0 23 0

8 13 10076788214  MOREIRA, José* Tensai/Sambiental/Santa Marta/Silva & Vi 05:32:01 a 13 0 23 0

9 66 10085219231  CARBUNAREA, Andrei Volvo Arregui / Cya / Hegotarrak 05:32:05 a 17 0 30 0

10 62 10126431396  CHAN, Felipe Volvo Arregui / Cya / Hegotarrak 05:32:37 a 49 0 43 0

11 32 10056269175  LOPES, Bruno LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 05:32:51 a 1:03 0 33 0

12 221 10105412813  MONASTERIO, Markel* F2 Informatica - SC Amorebieta 05:33:05 a 1:17 0 27 0

13 71 10110872802  GOROSTIDI, Unax LIMOUSIN - ORIAKO 05:33:13 a 1:25 0 34 0

14 253 10123468149  RODRIGUEZ, Jaime Multihogar Cantabria 05:33:51 a 2:03 0 26 0

15 135 10069854734  ROUX, Damien Occitane 05:33:52 a 2:04 0 33 0

16 114 10045614636  SILVA, Tiago Almodôvar - Formação Team Scav - JDL Ter 05:33:53 a 2:05 0 28 0

17 94 10045646564  PINTO, Diogo Academia Efapel de Ciclismo 05:34:07 a 2:19 0 37 0

18 14 10108244203  DURÃES, Rafael* Tensai/Sambiental/Santa Marta/Silva & Vi 05:34:07 mt 0 41 0

19 31 10127239732  ANDRÉ, Andrey LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 05:34:07 mt 0 43 0

20 225 10105477073  GARCIA, Iurdan* F2 Informatica - SC Amorebieta 05:34:12 a 2:24 0 47 0

21 3 10097334834  AMARAL, Gonçalo ABTF Betão - BAIRRADA 05:34:14 a 2:26 0 44 0

22 54 10044972214  NEVES, Leonardo CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segment 05:34:14 mt 0 44 0

23 2 10073342589  LEAL, Bernardo* ABTF Betão - BAIRRADA 05:34:19 a 2:31 0 55 0

24 212 10045231888  CUNHA, Miguel Paredes / Fortunna 05:34:19 mt 0 57 0

25 256 10064566719  GONZALEZ, Ivan Multihogar Cantabria 05:34:19 mt 0 57 0

26 1 10044602095  MARQUES, Manuel ABTF Betão - BAIRRADA 05:34:35 a 2:47 0 65 0

27 23 10111915449  MOURA, Dinis* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 05:34:46 a 2:58 0 67 0

28 42 10044485901  DUTRA, André* Escola de Ciclismo Bruno Neves 05:34:57 a 3:09 0 52 0

29 126 10103573247  MORENO, Rodrigo Centro Ciclismo de Loulé 05:35:20 a 3:32 0 70 0

30 162 10111681942  GALLEGO, Luis* Eletromercantil / GR 100 05:35:39 a 3:51 0 75 0

31 224 10106964712  MARIN, Aimar* F2 Informatica - SC Amorebieta 05:35:44 a 3:56 0 66 0

32 132 10123331238  KERVEILLANT, Hugo* Occitane 05:36:38 a 4:50 0 85 0

33 101 10044444774  MARTINS, João União Ciclismo da Trofa 05:37:22 a 5:34 0 94 0

34 52 10076527223  GOMES, Ricardo CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segment 05:37:22 mt 0 95 0

35 182 10087531871  ANTÓNIO, João* ACD Milharado/Sobralcar/Mafra 05:38:26 a 6:38 0 82 0

36 36 10044674039  SOUSA, Rafael LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 05:38:38 a 6:50 0 92 0

37 232 10041845073  ALONSO, Samuel* Recambios Callejo 05:38:53 a 7:05 0 96 0

38 206 10041987846  PAREDES, Hugo Camargo Beko 05:40:09 a 8:21 0 59 0

39 5 10044974133  CARMO, Tiago* ABTF Betão - BAIRRADA 05:40:28 a 8:40 0 64 0

40 75 10139614912  OTEGUI, Eñaut LIMOUSIN - ORIAKO 05:40:54 a 9:06 0 87 0

41 266 10043085259  DEJESUS, Lois* Farto 05:40:55 a 9:07 0 64 0

42 96 10076746885  BERNAT, Vicente Academia Efapel de Ciclismo 05:41:23 a 9:35 0 111 0

43 131 10069872518  DELMAS, Occitane 05:41:24 a 9:36 0 102 0

44 211 10045605542  ALVES, Francisco Paredes / Fortunna 05:41:51 a 10:03 0 98 0

45 25 10127265495  COSTA, Miguel Alcobaça C C  / Crédito Agricola 05:41:53 a 10:05 0 100 0

46 141 10041667342  BLANCO, Ivan* CC Cortizo 05:41:55 a 10:07 0 99 0

47 91 10117361900  CAMPINO, Afonso* Academia Efapel de Ciclismo 05:42:07 a 10:19 0 107 0

48 6 10044463568  GASPAR, Tomás ABTF Betão - BAIRRADA 05:42:10 a 10:22 0 102 0

49 245 10114070061  MARTIN, Aketx* Omar Fraile 05:42:12 a 10:24 0 118 0

50 163 10116348955  SANCHEZ, Curro* Eletromercantil / GR 100 05:42:14 a 10:26 0 102 0

51 155 10114975595  SANTOS, Roberto Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 05:42:18 a 10:30 0 107 0

52 154 10123781377  TOMASIO, Joao Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 05:42:22 a 10:34 0 105 0

53 204 10101249691  LANDAVERDE, Luis Camargo Beko 05:42:30 a 10:42 0 116 0
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54 22 10115384009  TINTA, André Alcobaça C C  / Crédito Agricola 05:42:33 a 10:45 0 105 0

55 63 10101252422  ZARZUELA, Javier Volvo Arregui / Cya / Hegotarrak 05:42:36 a 10:48 0 123 0

56 15 10107069691  SOUSA, Diogo Tensai/Sambiental/Santa Marta/Silva & Vi 05:42:46 a 10:58 0 100 0

57 133 10087864200  VEENEMANS, Koen Occitane 05:42:49 a 11:01 0 123 0

58 4 10089602318  CUNHA, Pedro ABTF Betão - BAIRRADA 05:43:16 a 11:28 0 112 0

59 111 10098134577  PEREIRA, David Almodôvar - Formação Team Scav - JDL Ter 05:43:17 a 11:29 0 130 0

60 213 10044634229  FERREIRA, David* Paredes / Fortunna 05:43:34 a 11:46 0 108 0

61 65 10112689126  ALONSO, Iker Volvo Arregui / Cya / Hegotarrak 05:43:35 a 11:47 0 128 0

62 153 10107454055  DUARTE, Guilherme* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 05:43:45 a 11:57 0 134 0

63 136 10118543983  HELLER, Jannik Occitane 05:43:59 a 12:11 0 102 0

64 236 10041794856  SANCHEZ, Marco* Recambios Callejo 05:44:51 a 13:03 0 121 0

65 205 10042098889  ZAMANILLO, Pablo Camargo Beko 05:45:15 a 13:27 0 153 0

66 26 10114778969  ANTUNES, Henrique* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 05:45:44 a 13:56 0 123 0

67 234 10112795422  HERNANDEZ, Daniel* Recambios Callejo 05:46:30 a 14:42 0 127 0

68 145 10040296208  PIÑEIRO, Lucas CC Cortizo 05:46:47 a 14:59 0 131 0

69 81 10044433458  BARRETO, Tiago Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 05:46:48 a 15:00 0 133 0

70 122 10095982793  SOUSA, André Centro Ciclismo de Loulé 05:46:59 a 15:11 0 137 0

71 41 10118749303  AZEVEDO, Vicente Escola de Ciclismo Bruno Neves 05:47:03 a 15:15 0 145 0

72 34 10142132666  LINO, Guilherme* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 05:47:04 a 15:16 0 131 0

73 265 10132217852  PUENTES, Ivan* Farto 05:47:07 a 15:19 0 145 0

74 165 10038398644  VIZCAINO, David* Eletromercantil / GR 100 05:47:46 a 15:58 0 134 0

75 184 10044480746  CRUZ, Pedro* ACD Milharado/Sobralcar/Mafra 05:49:50 a 18:02 0 154 0

76 105 10125919926  ALVES, João* União Ciclismo da Trofa 05:50:11 a 18:23 0 155 0

77 216 10092222227  PERALTA, Gonçalo Paredes / Fortunna 05:51:31 a 19:43 0 171 0

78 12 10048925770  BENEDITO, Rúben Tensai/Sambiental/Santa Marta/Silva & Vi 05:51:36 a 19:48 0 169 0

79 121 10126075227  GUIA, André Centro Ciclismo de Loulé 05:51:41 a 19:53 0 164 0

80 104 10119320791  CUNHA, Jorge União Ciclismo da Trofa 05:52:35 a 20:47 0 155 0

81 86 10131859255  HARPER, Koen* Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 05:52:39 a 20:51 0 162 0

82 203 10102339933  MATARRITA, Jose Camargo Beko 05:52:42 a 20:54 0 179 0

83 226 10083848400  ALDAY, Erlantz* F2 Informatica - SC Amorebieta 05:53:13 a 21:25 0 175 0

84 252 10042152544  TRUEBA, Hugo* Multihogar Cantabria 05:53:17 a 21:29 0 178 0

85 156 10137647529  VALENTE, Tomas Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 05:54:18 a 22:30 0 184 0

86 254 10037722169  SISNIEGA, Ivan* Multihogar Cantabria 05:54:21 a 22:33 0 179 0

87 82 10079755303  SANTOS, Eduardo* Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 05:54:34 a 22:46 0 179 0

88 255 10133481377  ORTEGA, Ignacio* Multihogar Cantabria 05:54:43 a 22:55 0 161 0

89 262 10043085764  LOPEZ, Hugo* Farto 05:54:43 mt 0 184 0

90 195 10041031586  CASAL, Antonio* Cambre-Caeiro 05:55:12 a 23:24 0 198 0

91 214 10044769221  TEIXEIRA, José Paredes / Fortunna 05:55:56 a 24:08 0 189 0

92 215 10077721838  CHAVES, Pedro Paredes / Fortunna 05:57:46 a 25:58 0 191 0

93 144 10090472890  AGUIAR, Lucas CC Cortizo 06:00:04 a 28:16 0 165 0

94 53 10044972113  NEVES, Rodrigo CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segment 06:00:08 a 28:20 0 167 0

95 55 10044495092  MOREIRA, Luís CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segment 06:00:14 a 28:26 0 173 0

96 251 10042119606  REVUELTA, Javier* Multihogar Cantabria 06:01:21 a 29:33 0 186 0

97 186 10100452574  PISSARRA, Rodrigo* ACD Milharado/Sobralcar/Mafra 06:07:24 a 35:36 0 195 0

98 106 10140633917  CARVALHO, Rúben* União Ciclismo da Trofa 06:08:41 a 36:53 0 206 0

99 194 10040764434  NUÑEZ, Adrian* Cambre-Caeiro 06:10:04 a 38:16 0 211 0

100 124 10126075025  EMÍDIO, Henrique Centro Ciclismo de Loulé 06:11:58 a 40:10 0 210 0

101 113 10127264990  ALVES, Rodrigo* Almodôvar - Formação Team Scav - JDL Ter 06:14:13 a 42:25 0 212 0

102 171 10109344747  SILVA, Martin* CC Compostelano 06:20:08 a 48:20 0 226 0
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Classificação Individual 1º Ano - Laranja - Arrecadações da Quintã

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 11 10045686677  MOREIRA, Daniel* Tensai/Sambiental/Santa Marta/Silva & Vi 05:31:48 0 12 0

2 134 10097980488  ROUX, Aurélien* Occitane 05:31:52 a 4 0 17 0

3 13 10076788214  MOREIRA, José* Tensai/Sambiental/Santa Marta/Silva & Vi 05:32:01 a 13 0 23 0

4 221 10105412813  MONASTERIO, Markel* F2 Informatica - SC Amorebieta 05:33:05 a 1:17 0 27 0

5 14 10108244203  DURÃES, Rafael* Tensai/Sambiental/Santa Marta/Silva & Vi 05:34:07 a 2:19 0 41 0

6 225 10105477073  GARCIA, Iurdan* F2 Informatica - SC Amorebieta 05:34:12 a 2:24 0 47 0

7 2 10073342589  LEAL, Bernardo* ABTF Betão - BAIRRADA 05:34:19 a 2:31 0 55 0

8 23 10111915449  MOURA, Dinis* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 05:34:46 a 2:58 0 67 0

9 42 10044485901  DUTRA, André* Escola de Ciclismo Bruno Neves 05:34:57 a 3:09 0 52 0

10 162 10111681942  GALLEGO, Luis* Eletromercantil / GR 100 05:35:39 a 3:51 0 75 0

11 224 10106964712  MARIN, Aimar* F2 Informatica - SC Amorebieta 05:35:44 a 3:56 0 66 0

12 132 10123331238  KERVEILLANT, Hugo* Occitane 05:36:38 a 4:50 0 85 0

13 182 10087531871  ANTÓNIO, João* ACD Milharado/Sobralcar/Mafra 05:38:26 a 6:38 0 82 0

14 232 10041845073  ALONSO, Samuel* Recambios Callejo 05:38:53 a 7:05 0 96 0

15 5 10044974133  CARMO, Tiago* ABTF Betão - BAIRRADA 05:40:28 a 8:40 0 64 0

16 266 10043085259  DEJESUS, Lois* Farto 05:40:55 a 9:07 0 64 0

17 141 10041667342  BLANCO, Ivan* CC Cortizo 05:41:55 a 10:07 0 99 0

18 91 10117361900  CAMPINO, Afonso* Academia Efapel de Ciclismo 05:42:07 a 10:19 0 107 0

19 245 10114070061  MARTIN, Aketx* Omar Fraile 05:42:12 a 10:24 0 118 0

20 163 10116348955  SANCHEZ, Curro* Eletromercantil / GR 100 05:42:14 a 10:26 0 102 0

21 213 10044634229  FERREIRA, David* Paredes / Fortunna 05:43:34 a 11:46 0 108 0

22 153 10107454055  DUARTE, Guilherme* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 05:43:45 a 11:57 0 134 0

23 236 10041794856  SANCHEZ, Marco* Recambios Callejo 05:44:51 a 13:03 0 121 0

24 26 10114778969  ANTUNES, Henrique* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 05:45:44 a 13:56 0 123 0

25 234 10112795422  HERNANDEZ, Daniel* Recambios Callejo 05:46:30 a 14:42 0 127 0

26 34 10142132666  LINO, Guilherme* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 05:47:04 a 15:16 0 131 0

27 265 10132217852  PUENTES, Ivan* Farto 05:47:07 a 15:19 0 145 0

28 165 10038398644  VIZCAINO, David* Eletromercantil / GR 100 05:47:46 a 15:58 0 134 0

29 184 10044480746  CRUZ, Pedro* ACD Milharado/Sobralcar/Mafra 05:49:50 a 18:02 0 154 0

30 105 10125919926  ALVES, João* União Ciclismo da Trofa 05:50:11 a 18:23 0 155 0

31 86 10131859255  HARPER, Koen* Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 05:52:39 a 20:51 0 162 0

32 226 10083848400  ALDAY, Erlantz* F2 Informatica - SC Amorebieta 05:53:13 a 21:25 0 175 0

33 252 10042152544  TRUEBA, Hugo* Multihogar Cantabria 05:53:17 a 21:29 0 178 0

34 254 10037722169  SISNIEGA, Ivan* Multihogar Cantabria 05:54:21 a 22:33 0 179 0

35 82 10079755303  SANTOS, Eduardo* Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 05:54:34 a 22:46 0 179 0

36 255 10133481377  ORTEGA, Ignacio* Multihogar Cantabria 05:54:43 a 22:55 0 161 0

37 262 10043085764  LOPEZ, Hugo* Farto 05:54:43 mt 0 184 0

38 195 10041031586  CASAL, Antonio* Cambre-Caeiro 05:55:12 a 23:24 0 198 0

39 251 10042119606  REVUELTA, Javier* Multihogar Cantabria 06:01:21 a 29:33 0 186 0

40 186 10100452574  PISSARRA, Rodrigo* ACD Milharado/Sobralcar/Mafra 06:07:24 a 35:36 0 195 0

41 106 10140633917  CARVALHO, Rúben* União Ciclismo da Trofa 06:08:41 a 36:53 0 206 0

42 194 10040764434  NUÑEZ, Adrian* Cambre-Caeiro 06:10:04 a 38:16 0 211 0

43 113 10127264990  ALVES, Rodrigo* Almodôvar - Formação Team Scav - JDL Ter 06:14:13 a 42:25 0 212 0

44 171 10109344747  SILVA, Martin* CC Compostelano 06:20:08 a 48:20 0 226 0

Classificação Individual ACM

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 11 10045686677  MOREIRA, Daniel Tensai/Sambiental/Santa Marta/Silva & Vi 05:31:48 0 12 0

2 33 10044444269  BAPTISTA, Gabriel LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 05:31:59 a 11 0 23 0

3 32 10056269175  LOPES, Bruno LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 05:32:51 a 1:03 0 33 0

4 31 10127239732  ANDRÉ, Andrey LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 05:34:07 a 2:19 0 43 0

5 54 10044972214  NEVES, Leonardo CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segment 05:34:14 a 2:26 0 44 0
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6 52 10076527223  GOMES, Ricardo CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segment 05:37:22 a 5:34 0 95 0

7 36 10044674039  SOUSA, Rafael LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 05:38:38 a 6:50 0 92 0

8 34 10142132666  LINO, Guilherme LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 05:47:04 a 15:16 0 131 0

9 12 10048925770  BENEDITO, Rúben Tensai/Sambiental/Santa Marta/Silva & Vi 05:51:36 a 19:48 0 169 0

10 53 10044972113  NEVES, Rodrigo CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segment 06:00:08 a 28:20 0 167 0

11 55 10044495092  MOREIRA, Luís CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segment 06:00:14 a 28:26 0 173 0

Classificação Geral por Equipas 

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif

1 VOL Volvo Arregui / Cya / Hegotarrak 16:36:30

2 TEN Tensai/Sambiental/Santa Marta/Silva & Vinha/ADRAP/Sentir Penafiel 16:37:41 a 1:11

3 ACR LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 16:38:57 a 2:27

4 OCC Occitane 16:39:10 a 2:40

5 ACC Alcobaça C C  / Crédito Agricola 16:42:09 a 5:39

6 BAI ABTF Betão - BAIRRADA 16:42:39 a 6:09

7 F2I F2 Informatica - SC Amorebieta 16:43:01 a 6:31

8 ELE Eletromercantil / GR 100 16:46:06 a 9:36

9 MUL Multihogar Cantabria 16:52:47 a 16:17

10 CCB CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época 16:54:15 a 17:45

11 REC Recambios Callejo 16:55:32 a 19:02

12 EFA Academia Efapel de Ciclismo 16:57:37 a 21:07

13 PAR Paredes / Fortunna 16:59:44 a 23:14

14 CBE Camargo Beko 17:07:42 a 31:12

15 CCL Centro Ciclismo de Loulé 17:08:05 a 31:35

16 SJV Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 17:08:25 a 31:55

17 ACD ACD Milharado/Sobralcar/Mafra 17:18:31 a 42:01

18 UCT União Ciclismo da Trofa 17:19:24 a 42:54

19 FAR Farto 17:22:45 a 46:15

20 COR CC Cortizo 17:28:24 a 51:54

21 ALM Almodôvar - Formação Team Scav - JDL Terauto 17:31:23 a 54:53

22 MAT Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 17:34:01 a 57:31

Classificação Pontos Geral - Auto Terror Premium Automotive

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 61 10097801949  CROZZOLO, Fabricio Volvo Arregui / Cya / Hegotarrak 16

2 161 10043439210  ANTUNEZ, Pablo Eletromercantil / GR 100 12

3 231 10041870032  HERMOSA, Juan Recambios Callejo 11

4 75 10139614912  OTEGUI, Eñaut LIMOUSIN - ORIAKO 11

5 32 10056269175  LOPES, Bruno LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 7

6 11 10045686677  MOREIRA, Daniel* Tensai/Sambiental/Santa Marta/Silva & Vinha/ADRAP/ 6

7 21 10044381423  SANTOS, Tiago Alcobaça C C  / Crédito Agricola 6

8 114 10045614636  SILVA, Tiago Almodôvar - Formação Team Scav - JDL Terauto 4

9 206 10041987846  PAREDES, Hugo Camargo Beko 4

10 253 10123468149  RODRIGUEZ, Jaime Multihogar Cantabria 3

11 205 10042098889  ZAMANILLO, Pablo Camargo Beko 3

12 134 10097980488  ROUX, Aurélien* Occitane 2

13 13 10076788214  MOREIRA, José* Tensai/Sambiental/Santa Marta/Silva & Vinha/ADRAP/ 2

14 135 10069854734  ROUX, Damien Occitane 2

15 55 10044495092  MOREIRA, Luís CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época 1

Classificação Montanha Geral - Pavimogege
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Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 21 10044381423  SANTOS, Tiago Alcobaça C C  / Crédito Agricola 26

2 61 10097801949  CROZZOLO, Fabricio Volvo Arregui / Cya / Hegotarrak 14

3 161 10043439210  ANTUNEZ, Pablo Eletromercantil / GR 100 10

4 13 10076788214  MOREIRA, José* Tensai/Sambiental/Santa Marta/Silva & Vinha/ADRAP/ 9

5 32 10056269175  LOPES, Bruno LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 8

6 231 10041870032  HERMOSA, Juan Recambios Callejo 7

7 31 10127239732  ANDRÉ, Andrey LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 6

8 75 10139614912  OTEGUI, Eñaut LIMOUSIN - ORIAKO 6

9 71 10110872802  GOROSTIDI, Unax LIMOUSIN - ORIAKO 4

10 11 10045686677  MOREIRA, Daniel* Tensai/Sambiental/Santa Marta/Silva & Vinha/ADRAP/ 3

11 134 10097980488  ROUX, Aurélien* Occitane 3

12 33 10044444269  BAPTISTA, Gabriel LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 1

13 66 10085219231  CARBUNAREA, Andrei Volvo Arregui / Cya / Hegotarrak 1

Camisolas

Dorsal UCI ID Nome Equipa Camisola

11 10045686677  MOREIRA, Daniel TEN Amarela | Viana do Castelo CED 2023

61 10097801949  CROZZOLO, Fabricio VOL Verde | Auto Terror Premium Automotive

21 10044381423  SANTOS, Tiago ACC Azul | Pavimogege

134 10097980488  ROUX, Aurélien OCC Laranja | Arrecadações da Quintã

33 10044444269  BAPTISTA, Gabriel ACR Branca | Força Minho

Ordem dos Carros de Apoio para Etapa 3

Pos. Abrev. Equipa Classi. Atleta

1 TEN Tensai/Sambiental/Santa Marta/Silva & Vinha/ADRAP/Sentir Penafiel 1

2 REC Recambios Callejo 2

3 ACC Alcobaça C C  / Crédito Agricola 3

4 VOL Volvo Arregui / Cya / Hegotarrak 4

5 ELE Eletromercantil / GR 100 5

6 OCC Occitane 6

7 ACR LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 7

8 F2I F2 Informatica - SC Amorebieta 12

9 MUL Multihogar Cantabria 14

10 ALM Almodôvar - Formação Team Scav - JDL Terauto 16

11 EFA Academia Efapel de Ciclismo 17

12 BAI ABTF Betão - BAIRRADA 21

13 CCB CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época 22

14 PAR Paredes / Fortunna 24

15 CCL Centro Ciclismo de Loulé 29

16 UCT União Ciclismo da Trofa 33

17 ACD ACD Milharado/Sobralcar/Mafra 35

18 CBE Camargo Beko 38

19 FAR Farto 41

20 COR CC Cortizo 46

21 SJV Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 51

22 MAT Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 69

Geral Individual por Dorsal

Dorsal Nome Equipa Difª Pos.  Dorsal Nome Equipa Difª Pos.

1 MARQUES, Manuel BAI a 2:47 26  131 DELMAS, OCC a 9:36 43
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2 LEAL, Bernardo* BAI a 2:31 23  132 KERVEILLANT, Hugo* OCC a 4:50 32

3 AMARAL, Gonçalo BAI a 2:26 21  133 VEENEMANS, Koen OCC a 11:01 57

4 CUNHA, Pedro BAI a 11:28 58  134 ROUX, Aurélien* OCC a 4 6

5 CARMO, Tiago* BAI a 8:40 39  135 ROUX, Damien OCC a 2:04 15

6 GASPAR, Tomás BAI a 10:22 48  136 HELLER, Jannik OCC a 12:11 63

11 MOREIRA, Daniel* TEN 1  141 BLANCO, Ivan* COR a 10:07 46

12 BENEDITO, Rúben TEN a 19:48 78  144 AGUIAR, Lucas COR a 28:16 93

13 MOREIRA, José* TEN a 13 8  145 PIÑEIRO, Lucas COR a 14:59 68

14 DURÃES, Rafael* TEN a 2:19 18  153 DUARTE, Guilherme* SJV a 11:57 62

15 SOUSA, Diogo TEN a 10:58 56  154 TOMASIO, Joao SJV a 10:34 52

21 SANTOS, Tiago ACC a 0 3  155 SANTOS, Roberto SJV a 10:30 51

22 TINTA, André ACC a 10:45 54  156 VALENTE, Tomas SJV a 22:30 85

23 MOURA, Dinis* ACC a 2:58 27  161 ANTUNEZ, Pablo ELE a 1 5

25 COSTA, Miguel ACC a 10:05 45  162 GALLEGO, Luis* ELE a 3:51 30

26 ANTUNES, Henrique* ACC a 13:56 66  163 SANCHEZ, Curro* ELE a 10:26 50

31 ANDRÉ, Andrey ACR a 2:19 19  165 VIZCAINO, David* ELE a 15:58 74

32 LOPES, Bruno ACR a 1:03 11  171 SILVA, Martin* COM a 48:20 102

33 BAPTISTA, Gabriel ACR a 11 7  182 ANTÓNIO, João* ACD a 6:38 35

34 LINO, Guilherme* ACR a 15:16 72  184 CRUZ, Pedro* ACD a 18:02 75

36 SOUSA, Rafael ACR a 6:50 36  186 PISSARRA, Rodrigo* ACD a 35:36 97

41 AZEVEDO, Vicente BRN a 15:15 71  194 NUÑEZ, Adrian* CAM a 38:16 99

42 DUTRA, André* BRN a 3:09 28  195 CASAL, Antonio* CAM a 23:24 90

52 GOMES, Ricardo CCB a 5:34 34  203 MATARRITA, Jose CBE a 20:54 82

53 NEVES, Rodrigo CCB a 28:20 94  204 LANDAVERDE, Luis CBE a 10:42 53

54 NEVES, Leonardo CCB a 2:26 22  205 ZAMANILLO, Pablo CBE a 13:27 65

55 MOREIRA, Luís CCB a 28:26 95  206 PAREDES, Hugo CBE a 8:21 38

61 CROZZOLO, Fabricio VOL a 0 4  211 ALVES, Francisco PAR a 10:03 44

62 CHAN, Felipe VOL a 49 10  212 CUNHA, Miguel PAR a 2:31 24

63 ZARZUELA, Javier VOL a 10:48 55  213 FERREIRA, David* PAR a 11:46 60

65 ALONSO, Iker VOL a 11:47 61  214 TEIXEIRA, José PAR a 24:08 91

66 CARBUNAREA, Andrei VOL a 17 9  215 CHAVES, Pedro PAR a 25:58 92

71 GOROSTIDI, Unax LIM a 1:25 13  216 PERALTA, Gonçalo PAR a 19:43 77

75 OTEGUI, Eñaut LIM a 9:06 40  221 MONASTERIO, Markel* F2I a 1:17 12

81 BARRETO, Tiago MAT a 15:00 69  224 MARIN, Aimar* F2I a 3:56 31

82 SANTOS, Eduardo* MAT a 22:46 87  225 GARCIA, Iurdan* F2I a 2:24 20

86 HARPER, Koen* MAT a 20:51 81  226 ALDAY, Erlantz* F2I a 21:25 83

91 CAMPINO, Afonso* EFA a 10:19 47  231 HERMOSA, Juan REC a 0 2

94 PINTO, Diogo EFA a 2:19 17  232 ALONSO, Samuel* REC a 7:05 37

96 BERNAT, Vicente EFA a 9:35 42  234 HERNANDEZ, Daniel* REC a 14:42 67

101 MARTINS, João UCT a 5:34 33  236 SANCHEZ, Marco* REC a 13:03 64

104 CUNHA, Jorge UCT a 20:47 80  245 MARTIN, Aketx* OMA a 10:24 49

105 ALVES, João* UCT a 18:23 76  251 REVUELTA, Javier* MUL a 29:33 96

106 CARVALHO, Rúben* UCT a 36:53 98  252 TRUEBA, Hugo* MUL a 21:29 84

111 PEREIRA, David ALM a 11:29 59  253 RODRIGUEZ, Jaime MUL a 2:03 14

113 ALVES, Rodrigo* ALM a 42:25 101  254 SISNIEGA, Ivan* MUL a 22:33 86

114 SILVA, Tiago ALM a 2:05 16  255 ORTEGA, Ignacio* MUL a 22:55 88

121 GUIA, André CCL a 19:53 79  256 GONZALEZ, Ivan MUL a 2:31 25

122 SOUSA, André CCL a 15:11 70  262 LOPEZ, Hugo* FAR a 22:55 89

124 EMÍDIO, Henrique CCL a 40:10 100  265 PUENTES, Ivan* FAR a 15:19 73

126 MORENO, Rodrigo CCL a 3:32 29  266 DEJESUS, Lois* FAR a 9:07 41
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